



Zamawiający
Miasto i Gmina Pleszew
Rynek 1, 63-300 Pleszew
tel. (062) 74 28 300, fax (062) 74 28 301

WR.042.HSC.Z.03.2019

Pleszew, dnia 21 października 2019 r.

**Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu**

Dotyczy: zapytania ofertowego na badania ilościowe dotyczące rowerów miejskich w Pleszewie

Do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania do postępowania:

1. W podpunkcie V. „Warunki udziału w postępowaniu.” zawarto informację, że: o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich dwóch lat przed upływem terminu składania ofert wykonali co najmniej pięć usług badań ilościowych realizowanych techniką bezpośrednich wywiadów kwestionariuszowych (PAPI).

Ponieważ coraz bardziej popularną metodą wykonywania tego typu badań są CAPI lub MOBI, których zasady przeprowadzania są takie same jak w przypadku PAPI (badania face-to-face), a dają wiele dodatkowych możliwości, czy na tego typu badania można się również powołać, jeśli spełniają one pozostałe warunki?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza wykazanie spełniania warunku udziału w postępowaniu zarówno badaniami ilościowymi realizowanymi techniką bezpośrednich wywiadów kwestionariuszowych, jak i z wykorzystaniem tabletu (MOBI).

Warunek udziału w postępowaniu otrzymuje brzmienie „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, w szczególności, którzy wykażą, że w okresie ostatnich dwóch lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres ten jest krótszy – w tym okresie, wykonali co najmniej pięć (5) usług badań ilościowych, reprezentatywnych dla społeczności lokalnych, realizowanych technikami bezpośrednich wywiadów kwestionariuszowych (PAPI) lub bezpośrednich wywiadów z wykorzystaniem tabletu (MOBI), dla badanego obszaru N(500) za kwotę minimum 10 000 zł każda.”

2. W podpunkcie 3 OPZ zawarto między informację, że należy przeprowadzić badanie wśród dzieci i młodzieży uczącej się w wieku 10 do 18 lat, proporcjonalnie do liczebności populacji uczniów w poszczególnych typach szkół.

Czy Zamawiający posiada bazę danych zawierającą liczebność populacji uczniów w poszczególnych typach szkół, lub czy pozyskanie tych danych jest zadaniem Wykonawcy? W przypadku, gdy wykonawca ma za zadanie pozyskać dane, czy możliwe jest przesunięcie terminu realizacji badania w przypadku utrudnień związanych z pozyskaniem danych, nieleżących po stronie Wykonawcy.

Aby możliwe było przeprowadzenia badania wśród osób poniżej 16 roku życia, konieczne jest pozyskanie pisemnej zgody rodzica lub opiekuna na udział dziecka w takim badaniu. Wnoskujemy w związku z tym o przesunięcie dolnej granicy wieku z 10 do 16 lat lub wydłużenie czasu realizacji zamówienia, zapewniające bufor na uzyskiwanie zgód rodziców (około 1 tygodni)

ODPOWIEDŹ: Zamawiający posiada bazę danych zawierających liczebność populacji uczniów w poszczególnych typach szkół i udostępni ją Wykonawcy.



Zamawiający
Miasto i Gmina Pleszew
Rynek 1, 63-300 Pleszew
tel. (062) 74 28 300, fax (062) 74 28 301

Ponadto, biorąc pod uwagę, że ankieta będzie anonimowa i nie będzie zawierała danych wrażliwych nie ma wymogu konieczności uzyskania zgód opiekunów prawnych dzieci do lat 16. Jeśli ankiety będą przeprowadzane na terenie szkoły konieczne jest poinformowanie dyrekcji placówki.

3. Czy w przypadku badania osób dojeżdżający do pracy oraz badanie reprezentatywne dla dorosłych mieszkańców Miasta i Gminy Pleszew dopuszczalne jest realizowanie wywiadów techniką MOBI? Za tabletami przemawiają względy praktyczne (zebrane dane są niemalże od razu dostępne do analizy i możliwa jest bieżąca kontrola badania) oraz ekologiczne – oszczędzamy tym sposobem kilka drzew....

ODPOWIEDŹ: Biorąc pod uwagę względy techniczne, a przede wszystkim ekologiczne Zamawiający dopuszcza realizowanie badań techniką bezpośrednich wywiadów z wykorzystaniem tabletu (MOBI).

4. W punkcie 3 OPZ napisano, że obszarem badania jest miasto Pleszew, natomiast w ostatnim akapicie tego samego punktu mowa jest o „badaniu reprezentatywnym dla dorosłych mieszkańców Miasta i Gminy Pleszew”. Jaki w związku z tym należy przyjąć zasięg terytorialny badania?

ODPOWIEDŹ: Podmiotem badania są mieszkańcy Miasta i Gminy Pleszew jako „użytkownicy miasta”. Natomiast pytania badawcze dotyczą obszaru miasta Pleszew, zgodnie z ideą programu „HUMAN SMART CITIES. Inteligentne miasta współtworzone przez mieszkańców”.

5. W erze troski o ekologię proponuję także rozważyć, czy konieczne jest dostarczanie Państwu aż trzech drukowanych wersji raportu - najpierw po 30 dniach, a potem ewentualnie powtórnie 3 egzemplarzy po naniesieniu zgłoszonych przez Zamawiającego uwag.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza elektroniczne przesłanie raportu końcowego do akceptacji a jego wydruk i dostarczenie przez Wykonawcę po naniesieniu ewentualnych uwag.

Z poważaniem

Z-ca Burmistrza
.....
mgr inż. Andrzej Jedruszek